

PYTANIA I ODPOWIEDZI

Dot. postępowania przetargowego nr 19/2022 Zakup fabrycznie nowej przetrucarki bramowej do kompostu i dostawa do Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Sobuczynie

Zarząd Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Sobuczynie informuje, że w toku trwającego postępowania przetargowego nr 19/2022 do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:

Pytanie 1

Dotyczy §7.1 umowy. Zapis ten przewiduje gwarancję 24 miesiące lub 2000 mth w zależności od tego co nastąpi wcześniej, przy utrzymaniu ustawowej rękojmi, która wynosi 24 miesiące bez limitu motogodzin. W praktyce oznacza to odpowiedzialność dostawcy za wady przez okres 24 miesiące – bez limitu motogodzin. Wszyscy producenci udzielają gwarancji z limitem motogodzin, odpowiedzialność za wady po przekroczeniu limitu (w tym na podstawie rękojmi) rodzi dla dostawcy dodatkowe ryzyko, które musi być uwzględnione w cenie. W związku z tym pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści §7.1 umowy na następującą: „1. Wykonawca odpowiada z tytułu gwarancji udzielonej na przedmiot zamówienia o którym mowa w §2 ust. 1 Umowy, w okresie 24 miesiące od dnia podpisania protokołu zdawczo – odbiorczego lub limit 2000 mth pracy urządzenia, w zależności od tego co nastąpi wcześniej. Udzielenie gwarancji nie ogranicza praw Zamawiającego z rękojmi, z tym że rękojmia za wady fizyczne wygasa wraz z wygaśnięciem gwarancji.”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wprowadził do umowy (Załącznik Nr 4 do SWZ) zaproponowany przez Państwa w/w zapis (ostanie zdanie), w związku z czym dokonano modyfikacji w zakresie § 7 ust. 1 Umowy (Załącznik Nr 4 do SWZ) – zmiany zostały zamieszczone na stronie internetowej (Platforma Zakupowa) na której prowadzone jest w/w postępowanie, pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/676198>

Pytanie 2

Dotyczy §7.5. umowy. Celem gwarancji (rękojmi) na urządzenie jest zapewnienie prawidłowej pracy urządzenia w okresie gwarancji, a nie po jej wygaśnięciu. Nie ma więc uzasadnienia wydłużanie okresu gwarancji na wymienione elementy, ponad okres gwarancji na całą maszynę. Dodatkowo taki zapis może prowadzić do sporu: czy nieprawidłowo działa element wymieniony, czy elementy z nim współdziałające W związku z tym pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści §7.5 umowy na następującą: „5. W razie odpłatnej naprawy lub wymiany części i elementów na nowe okres gwarancji i rękojmi (na naprawione lub wymienione części i elementy) biegnie przez okres 12 miesięcy od dnia podpisania bez uwag protokołu odbioru reklamowanej części i elementu. W razie naprawy lub wymiany części i elementów na nowe w ramach gwarancji (lub rękojmi) okres gwarancji i rękojmi (na naprawione lub wymienione części i elementy) kończy się wraz z okresem gwarancji (rękojmi) na całość urządzenia”.?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę treści §7 ust.5 umowy (Załącznik Nr 4 do SWZ).

Pytanie 3

Dotyczy §12.4 umowy. Odstąpienie od umowy stanowi najdalej idący środek prawny, wiążący się ze zwrotem świadczeń obu Stron, tak jakby umowa nie została zawarta. Stąd też jest przewidywane niemal wyłącznie dla sytuacji przed wykonaniem umowy, lub jest zasadniczej części. Odstąpienie jest także zastrzeżone na ściśle określony czas, pod ściśle określonymi warunkami. Zastrzeżenie prawa odstąpienia na wypadek jakiegokolwiek naruszenia umowy przez jedną ze Stron i bez wskazania terminu, w którym prawo to wygasa ma tak ogólny charakter, że mogłoby zostać nawet uznane za bezskuteczne w postępowaniu sądowym. W danej sytuacji uzasadnione jest zastrzeżenie prawa odstąpienia od umowy w przypadku opóźnienia w dostarczeniu maszyny. W związku z tym pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści §12.4 umowy na następującą: „4. Zamawiający może odstąpić od umowy ze skutkiem natychmiastowym bez okresu wypowiedzenia w przypadku opóźnienia w dostawie przedmiotu zamówienia przekraczającego 90 dni.”?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wprowadził do umowy (Załącznik Nr 4 do SWZ) zaproponowany przez Państwa w/w zapis, w którym został zmieniony jedynie termin z 90 dni na 60 dni, w związku z czym dokonano modyfikacji w zakresie § 12 ust. 4 Umowy (Załącznik Nr 4 do SWZ) – zmiany zostały zamieszczone na stronie internetowej (Platforma Zakupowa) na której prowadzone jest w/w postępowanie, pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/676198>

Sobuczyna, 02.11.2022r.

Częstochowskie
Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.
SOBUCZYNA, ul. Konwaliowa 1
42-263 Wrzosowa
Konto Nr 80 2030 0045 1110 0000 0204 1000
Oddział Operacyjny BGŻ w Częstochowie
IDŚ 15037A003. NIP 573-22-44-750. KRS 000005167C

WICEPREZES

mgr Fryderyk Folchole

PREZES

mgr Robert Kalinowski